 1
NO.MR225R01
MR45 ｼﾘ-ｽﾞ       デジタルタコメータ
     御使用前にこの取り扱い説明書をよくお読みの上､正しくお使いください｡
     その後､大切に保管し必要なときお読み下さい｡
御使用上の注意事項
本製品は精密機器ですので取り扱いには十分御注意ください｡
1.設置場所は下記の場所を避けて下さい｡

90 その他 D 0-10V
外形寸法図
型式構成
 ①  ②  ③  ④ ⑤  ⑥
MR45 A  1 - 5  C T - FL
  商品に関するお問い合わせは
  右記へご連絡ください
ヘニックス株式会社
□本  社
〒572-0038 大阪府寝屋川市池田新町 1-25
TEL  072-827-9510  FAX  072-827-9445
・上下に開閉可能。
・カバー装着後の配線が可能。
 1
取扱説明書
NO.MR22FR01L
           デジタルタコメータ
           20 点折線補正(ﾘﾆｱﾗｲｽﾞ)
□対象シリーズ
 MR41-L/MR43-L/MR45-L
 HR42-L/HR44-L
     御使用前にこの取り扱い説明書をよくお読みの上､正しくお使いください｡
     その後､大切に保管し必要なときお読み下さい｡
端子配列および標準機能（ﾊﾟ ﾗ ﾒ ｰ ﾀ設定など）の詳細につきましては
別途、各ｼﾘｰｽﾞ取扱説明書をご参照ください｡
商品に関するお問い合わせは下記へご連絡ください
ヘニックス株式会社
                □本  社
〒572-0038 大阪府寝屋川市池田新町 1-25
TEL  072-827-9510  FAX  072-827-9445
 2
表示
通常の状態
表示 20点リニアライズ
リニアライズ実行後の状態
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ3設定値
入力 入力
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ4設定値
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ3設定値
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ4設定値
0 0
リニアライズ概要およびリニアライズパラメータ一覧表
通常のパラメータ（「--1-」～「-Pr-」）とは別にリニアライズパラメータに最大 20 点の表示値補正データを設定します｡
リニアライズ有効時、パラメータの動作が変わるもの、または動作しなくなる項目は以下の通りです。
●動作が変わる「通常のパラメータ（重要）」
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ名称 変更内容説明
--2- 掛算係数(m) 「1」以外が設定されていても「１」設定として動作します。
--3- 掛算係数(k)
パラメータ 4の周波数入力時の表示値を設定します。
・パラメータ 4の最大入力周波数以上の入力信号があっても、ここで設定した数値で一定になります。
--4- 割算係数(n)
最大入力周波数を設定します。単位は Hz です。
・パラメータ 3、4で設定する表示値と周波数がリニアライズ補正最終の 21 点目になります。
・リニアライズ入力信号は、ここで設定した数値以上設定できないので大きい数値を設定してください。
 また、リニアライズ入力信号以下の設定変更はできません。
--9- セットゼロ 「OFF」以外が設定されていても「OFF」設定として動作します。
-11- 予測演算 「OFF」以外が設定されていても「OFF」設定として動作します。
-12- ゼロ固定 「OFF」以外が設定されていても「OFF」設定として動作します。
●リニアライズパラメータ
  リニアライズに関する数値を設定します｡前面ｷｰでﾊﾟﾗﾒｰﾀを設定し内部に記憶します｡
  設定は 20 点の入力信号と表示値をそれぞれ設定します。ただし、20 点全て設定する必要は無く必要な点数を設定してください｡
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ名称 内容説明 設定範囲 初期値
-Lr- 実行の有無
ﾘﾆｱﾗｲｽﾞの有無を設定します｡
oFF:ﾘﾆｱﾗｲｽﾞ無
   SET を押した後､動作は通常動作内容になります｡
   なお､ﾘﾆｱﾗｲｽﾞﾃﾞｰﾀが設定されていても､通常動作内容になり
   ますが設定済みのﾘﾆｱﾗｲｽﾞ設定値は内部に記憶しています｡
on :ﾘﾆｱﾗｲｽﾞ有
   SET を押した後､以下の［ 1］以降が表示されます｡
CLr:SET を押した後､ﾘﾆｱﾗｲｽﾞ設定値は全てｸﾘｱ(ﾘｾｯﾄ)されます｡
oFF/on/CLｒ oFF
1 点目の入力信号 1 点目の入力信号を設定します｡ ------～0.0001～99999 ------